w

O o N ou bh

11

12

13
14
15
16

17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37

38
39
40
41
42
43

44

45
46
47
48

49

50

51

52

53

54

Data
18-11-2025
18-11-2025

18-11-2025

18-11-2025

17-11-2025
17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025
17-11-2025

17-11-2025

18-11-2025

18-11-2025

18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025

18-11-2025

Pag.

37

37

1+11
11
19
16

1+1I

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 18/11/2025

Testata/Emittente
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Informazionimarittime.Com

La Sicilia
Lavocedellisola.It

Agronline.It
Economiadelmare.Org

Lagone.It

Lasicilia24ore.It
Romadailynews.It

Spettacolomusicasport.Com
QN- Giorno/Carlino/Nazione

QN- Giorno/Carlino/Nazione

Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX - Ed. Imperia

Il Tirreno - Livorno-Cecina-
Rosignano-Piombino-Elba

18-11-2025 27+29 QN- Giorno/Carlino/Nazione

18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
17-11-2025
18-11-2025
17-11-2025
17-11-2025
18-11-2025
18-11-2025

18-11-2025

17-11-2025

17-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025

17-11-2025

17-11-2025
17-11-2025
18-11-2025
18-11-2025

18-11-2025

18-11-2025

18-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

29
31
31
31
33
33
35
35
39
39
39

33

QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
Informare.It

QN- Giorno/Carlino/Nazione
Shipmag.It

Shippingitaly.It

La Repubblica - Ed. Genova
Lloyd's List

Il Secolo XIX

Shippingitaly.It

Shipmag.It
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Informare.It

Informare.It
Informare.It
Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It

Shipmag.It

Articolo/Trasmissione
"Pesca e subacquea senza ruolo nell'organismo di partenariato"
Professioni del mare, Sisto (Confitarma): "Il ruolo fondamentale degli ITS Academy"

L'Tts Academy inaugura I'anno accademico con un confronto su giovani, donne e
lavoro

Cerimonia di inaugurazione dell'anno accademico 2025/2026 I1.T.S. Academy di
Catania

Roma, conferiti i Premi Atlantide 2025 a chi si e' distinto nella tutela del mare
Premio Atlantide, omaggio ai protagonisti della tutela del mare

CONFERITI I PREMI ATLANTIDE 2025 A CHI SI E' DISTINTO NELLA TUTELA DEL
MARE

LI.T.S. Academy di Catania inaugura lanno accademico 2025/2026
Conferiti i prestigiosi Premi Atlantide 2025 a chi si e' distinto nella tutela del mare

CONFERITI I PRESTIGIOSI PREMI ATLANTIDE 2025 A CHI SI E' DISTINTO NELLA
TUTELA DEL MARE

Inserto - Flotta da oltre 130 navi tra merci e passeggeri In costruzione 21 unita' (A.
Perego)

Inserto - Da Napoli al mondo Gruppo Grimaldi eccellenza italiana (A. Perego)

Rixi: "La riforma dei porti a Palazzo Chigi entro Natale" (A. Ghiara,A. Quarati)
Stati generali del Nord Tirreno: cosi' ora si pianifica la strategia (A. Gh.)
Fondi all'Istituto, emendamento di Iv "Eliminare i tagli"

Fondi commerciali, box e parcheggi i beni pubblici messi all'asta nel 2026

Darsena Europa l'istanza di Msc Neri e Lorenzini entro fine anno

Inserto - Il futuro del mare Le rotte da solcare (E. Scala)

Inserto - La blue economy vale 216 miliardi

Inserto - Decarbonizzazione e digitalizzazione Investimenti per la crescita

Inserto - Porti sempre piu' smart TIM Enterprise guida la rivoluzione (E. Scala)
Inserto - Un progetto per il territorio

Inserto - Alemanno indaga sul ruolo dei porti

Inserto - La piattaforma per gestire 'live' tutte le funzioni degli scali

Inserto - "Infrastrutture portuali e nautica Al fianco dei grandi player per i progetti...
Inserto - Soluzioni e servizi Sostegno alle imprese (M. Principini)

Inserto - Aumentano i clienti egli investimenti sul territorio partenopeo (A. Perego)
Inserto - Crescita sostenibile L'impegno di Bcc per I'economia blu (A. Perego)
Inserto - Napoli e Salerno Per i porti 60 milioni

Nel terzo trimestre il traffico delle merci nel porto di Amburgo €' cresciuto del +3%
Inserto - Logistica e sicurezza I porti hub strategici per il sistema Paese (E. Scala)
Rixi: Portero' la riforma portuale in Consiglio dei ministri prima di Natale

A Genova slitta ancora il termine del restyling di Ponte dei Mille Levante

Diga fase B, ricorso Rina bocciato al Tar (M. Preve)

Hong Kong plans dual registration in push to regain flag competitiveness

"I traghetti fatti in Italia? Troppo cari, rivedete I'Ets" (A. Qua.)

Un traghetto venduto e uno acquistato da Corsica Ferries

Royal Caribbean tornera' a Baltimora nel 2027 con la Vision of the Seas
Divergence on net zero could reshape global shipping routes

Markets diverge: another fall in transpacific amid Asia-Europe gains

APMT seeks to boost Bangladesh economy with new terminal

Containership charter market s h ows early signs of easing

Euroholdings hails earnings from elderly boxships as tanker pivot gets underway

Ad ottobre il porto di Singapore ha movimentato 31,2 milioni di tonnellate di merci in
container (+1

Rubrica
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma

Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma
Confitarma

Confitarma

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Registri navali

Registri navali

Cabotaggio e
traghetti

Cabotaggio e
traghetti

Crociere

Containers
Containers
Containers
Containers
Containers

Containers

APM Terminals realizzera' e gestira' il Laldia Container Terminal del porto di Chittagong Containers

MPCC ordina in Cina quattro nuove portacontainer da 4.500 teu
Iran confirms seizure of oil tanker in Gulf of Oman
Oceanbulk orders feeder containerships in China

The week in newbuildings: Boxship, cruise and tanker orders valued at a combined
$9.7bn confirmed

"Il trasporto marittimo ha registrato un calo estivo"
Cma Cgm, ordine superiore a 2 miliardi di dollari per 10 portacontainer da 22mila teu
Confindustria Nautica e Ice Agenzia al Metstrade di Amsterdam con 82 aziende

Controlli ai confini, la decisione tedesca allarma gli operatori logistici

Cosco Shipping accelera I'espansione della flotta newcastlemax con altri quattro
nuovi ordini

Containers
Tankers

Bulk carriers

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72
73
74
75
76
77
78
79
80

81

82
83
84

85

86
87
88
89
90

91
92
93

94
95
96
97
98
99

Data
17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

18-11-2025

18-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

17-11-2025

18-11-2025

18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025

18-11-2025

18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025

18-11-2025

18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025

18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025

18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025
18-11-2025

100 18-11-2025

Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione
- Shippingitaly.It Africa Logistics Network d'ora in poi andra' a braccetto con il neonato Bam By All
Means
-~ Shippingitaly.It La Marlnq gonsulta il mercato sulla propulsione nucleare per navi maggiori
sottomarini
--  Shippingitaly.It La nave ex-Costa Magica venduta alla cinese Tianjin Orient International Cruises
--  Shippingitaly.It L'Agcm rileva criticita' concorrenziali sulla nuova stazione marittima di Msc ad Ancona
--  Shippingitaly.It Tutti a bordo! 1l Porto dei piccoli festeggia 20 anni all’ Acquario di Genova
--  Shippingitaly.It Una emergenza positiva la riapertura di Suez secondo Pessina (Federagenti)
--  Shippingitaly.It Varata dal cantiere Cartubi la seconda motonave ibrida per il Lago di Como
- Shippingitaly.It ;/far;:)ce Port Community soddisfatta per le rassicurazioni bipartisan sul futuro dello
5/6 Lloyd's List State marine war risk insurer won't bypass commercial insurers, Danske Rederier
confirms
12 Lloyd's List OTHER NEWS
- Amaregaeta.Wordpress.Com g(rggodl lavoro manipolati e equipaggi sottodimensionati: la disamina del Comandante
--  Corrieremarittimo.It Federagenti, Pessina: "Riapertura di Suez, un'emergenza positiva per I'Ttalia"
-- Informazionimarittime.Com Bruxelles, I'AdSP del Mare di Sicilia occidentale all'European Maritime Space
-- Informazionimarittime.Com Moli d'Italia: la sfida dellinnovazione
--  Informazionimarittime.Com Riapertura di Suez, Pessina (Federagenti): "Scatta un'emergenza positiva per I'Ttalia"
-- Messaggeromarittimo.It Corte dei Conti ferma di nuovo l'iter del Ponte sullo Stretto
1+47 Il Sole 24 Ore Dazi sui pacchi extra Ue, anticipo dal 2026 con calcolo semplificato (B. Santacroce)
1+14 Il Sole 24 Ore Giorgetti: il fisco funziona se tasse pagate da tutti (C. Marroni)
1+6 Il Sole 24 Ore Orsini: energia, urgente il decreto Continuita' per gli incentivi (N. Picchio)
5 Il Sole 24 Ore Crescita, Italia ultima nella Ue Solo un +2% nel 2025-2027 (G. Trovati)
5 Il Sole 24 Ore Il Pil in Eurozona sale a +1,3% nel 2025, giu' a +1,2% nel 2026 (B. Romano)
22 Il Sole 24 Ore L'impegno sui territori e la ripartenza dalle periferie (R. Liuzzo)
23 Corriere Della Sera La Lega spinge e c'e' il si' di Meloni Autonomia, le prime intese al Nord (C. Zapperi)
47 Corriere Della Sera "Economia in nero a 218 miliardi, evasione ridotta del 2% dal 2011" (A. Rinaldi)
47 Corriere Della Sera La Lombardia lancia le Zone di innovazione e sviluppo (G. Ferraino)
1+8 La Repubblica Awviso dalla Ue "Crescita italiana troppo lenta" (C. Tito)
11  La Repubblica Iqt. a D. Albertini Petropl: Albertini fetrom 1l condono non e' un bene subito un
piano casa per studenti e lavoratori” (V. Conte)
11 La Repubblica Orsini ammette: "Anch'io sono rimasto fuori dai fondi di Transizione 5.0" (M. Bett.)
1+9 La Stampa Int. a M. Anghileri: Anghileri: cosa serve ai giovani dimenticati (C. Luise)
1+6/7 La Stampa L'Europa cresce, I'talia rallenta (P. Baroni)
. Int. a P. Labriola: Labriola ci spiega la crisi delle Tic, e come se ne puo' uscire (S.
3 Il Foglio . .
Cingolani)
1+10 Il Giornale Arriva un nuovo stop al Ponte Ma il governo: "Chiariremo" (F. De Feo)
1+6 Il Giornale L'economia italiana migliora: presto fuori dall'infrazione Ue (C. Conti)
6 Il Giornale Manovra, si' a modifiche ma l'obiettivo rimane la disciplina di bilancio (M. Astorri)
14 Il Giornale Il governo accelera sull’Autonomia, si' al tavolo con la Calabria (F. Boezi)
14 Il Giornale Intercettazioni, dati choc: i giudici dicono sempre si' (S. Zurlo)
9 II. Glo_rnale D_el Piemonte E Della Iniziate le visite guidale nelle aziende aderenti
Liguria (Il Giornale)
14 Il Tempo Int. a O. Ricci: "Con il Pmi Day apriamo le aziende ai giovani" (L. Ven.)
146 Italia Oggi Ressa _d{ leader in Campania considerata contendibile dopo i dieci anni di De Luca (C.
Valentini)
19 Italia Oggi Una Repubblica delle pmi? Gedi stoppa Ruvolo (M. Capisani)
1+9 Il Sole 24 Ore Ponte di Messina, niente nulla osta al contratto Stato-concessionaria (F. Landolfi)
8 Il Sole 24 Ore Al e cybersecurity, boom di richiesta per i professionisti Ict (C. Tucci)
26 Il Sole 24 Ore "Brennero, a rischio il 50% dei treni merci" (M. Morino)
32 Il Sole 24 Ore Maxi ordine per Boeing. Cresce la competizione con l'europea Airbus (M. Monti)
1 Corriere Della Sera Nuovo stop sul Ponte dalla Corte dei conti (I. Sacchettoni)
31 LaRepubblica Fs verso un'offerta su un ramo di Pizzarotti (S. B.)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Trasporti
Trasporti
Trasporti
Trasporti
Trasporti
Trasporti



