

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 18/11/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emitte	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	18-11-2025	16	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	"Pesca e subacquea senza ruolo nell'organismo di partenariato"	Confitarma
2	18-11-2025	--	Informazionimarittime.Com	Professioni del mare, Sisto (Confitarma): "Il ruolo fondamentale degli ITS Academy"	Confitarma
3	18-11-2025	26	La Sicilia	L'Its Academy inaugura l'anno accademico con un confronto su giovani, donne e lavoro	Confitarma
4	18-11-2025	--	Lavocedellisola.It	Cerimonia di inaugurazione dell'anno accademico 2025/2026 I.T.S. Academy di Catania	Confitarma
5	17-11-2025	--	Agronline.It	Roma, conferiti i Premi Atlantide 2025 a chi si e' distinto nella tutela del mare	Confitarma
6	17-11-2025	--	Economiadelmare.Org	Premio Atlantide, omaggio ai protagonisti della tutela del mare	Confitarma
7	17-11-2025	--	Lagone.It	CONFERITI I PREMI ATLANTIDE 2025 A CHI SI E' DISTINTO NELLA TUTELA DEL MARE	Confitarma
8	17-11-2025	--	Lasicilia24ore.It	LI.T.S. Academy di Catania inaugura l'anno accademico 2025/2026	Confitarma
9	17-11-2025	--	Romadailynews.It	Conferiti i prestigiosi Premi Atlantide 2025 a chi si e' distinto nella tutela del mare	Confitarma
10	17-11-2025	--	Spettacolomusicasport.Com	CONFERITI I PRESTIGIOSI PREMI ATLANTIDE 2025 A CHI SI E' DISTINTO NELLA TUTELA DEL MARE	Confitarma
11	18-11-2025	37	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Flotta da oltre 130 navi tra merci e passeggeri In costruzione 21 unita' (A. Perego)	Armatori e flotta italiana
12	18-11-2025	37	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Da Napoli al mondo Gruppo Grimaldi eccellenza italiana (A. Perego)	Armatori e flotta italiana
13	18-11-2025	1+11	Il Secolo XIX	Rixi: "La riforma dei porti a Palazzo Chigi entro Natale" (A. Ghira,A. Quarati)	Notizie dai porti
14	18-11-2025	11	Il Secolo XIX	Stati generali del Nord Tirreno: cosi' ora si pianifica la strategia (A. Gh.)	Notizie dai porti
15	18-11-2025	19	Il Secolo XIX	Fondi all'Istituto, emendamento di Iv "Eliminare i tagli"	Notizie dai porti
16	18-11-2025	16	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	Fondi commerciali, box e parcheggi i beni pubblici messi all'asta nel 2026	Notizie dai porti
17	18-11-2025	1+II	Il Tirreno - Livorno-Cecina-Rosignano-Piombino-Elba	Darsena Europa l'istanza di Msc Neri e Lorenzini entro fine anno	Notizie dai porti
18	18-11-2025	27+29	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Il futuro del mare Le rotte da solcare (E. Scala)	Notizie dai porti
19	18-11-2025	29	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - La blue economy vale 216 miliardi	Notizie dai porti
20	18-11-2025	31	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Decarbonizzazione e digitalizzazione Investimenti per la crescita	Notizie dai porti
21	18-11-2025	31	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Porti sempre piu' smart TIM Enterprise guida la rivoluzione (E. Scala)	Notizie dai porti
22	18-11-2025	31	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Un progetto per il territorio	Notizie dai porti
23	18-11-2025	33	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Alemanno indaga sul ruolo dei porti	Notizie dai porti
24	18-11-2025	33	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - La piattaforma per gestire 'live' tutte le funzioni degli scali	Notizie dai porti
25	18-11-2025	35	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - "Infrastrutture portuali e nautica Al fianco dei grandi player per i progetti...	Notizie dai porti
26	18-11-2025	35	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Soluzioni e servizi Sostegno alle imprese (M. Principini)	Notizie dai porti
27	18-11-2025	39	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Aumentano i clienti egli investimenti sul territorio partenopeo (A. Perego)	Notizie dai porti
28	18-11-2025	39	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Crescita sostenibile L'impegno di Bcc per l'economia blu (A. Perego)	Notizie dai porti
29	18-11-2025	39	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Napoli e Salerno Per i porti 60 milioni	Notizie dai porti
30	17-11-2025	--	Informare.It	Nel terzo trimestre il traffico delle merci nel porto di Amburgo e' cresciuto del +3%	Notizie dai porti
31	18-11-2025	33	QN- Giorno/Carlino/Nazione	Inserto - Logistica e sicurezza I porti hub strategici per il sistema Paese (E. Scala)	Notizie dai porti
32	17-11-2025	--	Shipmag.It	Rixi: Portero' la riforma portuale in Consiglio dei ministri prima di Natale	Notizie dai porti
33	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	A Genova slitta ancora il termine del restyling di Ponte dei Mille Levante	Notizie dai porti
34	18-11-2025	5	La Repubblica - Ed. Genova	Diga fase B, ricorso Rina bocciato al Tar (M. Preve)	Registri navali
35	18-11-2025	3	Lloyd's List	Hong Kong plans dual registration in push to regain flag competitiveness	Registri navali
36	18-11-2025	11	Il Secolo XIX	"I traghetti fatti in Italia? Troppo cari, rivedete l'Ets" (A. Qua.)	Cabotaggio e traghetti
37	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	Un traghetto venduto e uno acquistato da Corsica Ferries	Cabotaggio e traghetti
38	17-11-2025	--	Shipmag.It	Royal Caribbean tornera' a Baltimora nel 2027 con la Vision of the Seas	Crociere
39	18-11-2025	6	Lloyd's List	Divergence on net zero could reshape global shipping routes	Containers
40	18-11-2025	7/8	Lloyd's List	Markets diverge: another fall in transpacific amid Asia-Europe gains	Containers
41	18-11-2025	8/9	Lloyd's List	APMT seeks to boost Bangladesh economy with new terminal	Containers
42	18-11-2025	9/10	Lloyd's List	Containership charter market shows early signs of easing	Containers
43	18-11-2025	10/11	Lloyd's List	Euroholdings hails earnings from elderly boxships as tanker pivot gets underway	Containers
44	17-11-2025	--	Informare.It	Ad ottobre il porto di Singapore ha movimentato 31,2 milioni di tonnellate di merci in container (+1)	Containers
45	17-11-2025	--	Informare.It	APM Terminals realizzerà il Lalidha Container Terminal del porto di Chittagong	Containers
46	17-11-2025	--	Informare.It	MPCC ordina in Cina quattro nuove portacontainer da 4.500 teu	Containers
47	18-11-2025	4/5	Lloyd's List	Iran confirms seizure of oil tanker in Gulf of Oman	Tankers
48	18-11-2025	10	Lloyd's List	Oceanbulk orders feeder containerships in China	Bulk carriers
49	18-11-2025	11	Lloyd's List	The week in newbuildings: Boxship, cruise and tanker orders valued at a combined \$9.7bn confirmed	Dal mondo dello shipping
50	18-11-2025	16	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	"Il trasporto marittimo ha registrato un calo estivo"	Dal mondo dello shipping
51	18-11-2025	--	Shipmag.It	Cma Cgm, ordine superiore a 2 miliardi di dollari per 10 portacontainer da 22mila teu	Dal mondo dello shipping
52	17-11-2025	--	Shipmag.It	Confindustria Nautica e Ice Agenzia al Metstrade di Amsterdam con 82 aziende	Dal mondo dello shipping
53	17-11-2025	--	Shipmag.It	Controlli ai confini, la decisione tedesca allarma gli operatori logistici	Dal mondo dello shipping
54	17-11-2025	--	Shipmag.It	Cosco Shipping accelera l'espansione della flotta newcastlemex con altri quattro nuovi ordini	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
55	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Africa Logistics Network d'ora in poi andra' a braccetto con il neonato Bam By All Means</i>	Dal mondo dello shipping
56	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>La Marina consulta il mercato sulla propulsione nucleare per navi maggiori e sottomarini</i>	Dal mondo dello shipping
57	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>La nave ex-Costa Magica venduta alla cinese Tianjin Orient International Cruises</i>	Dal mondo dello shipping
58	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>L'Agcm rileva criticita' concorrenziali sulla nuova stazione marittima di Msc ad Ancona</i>	Dal mondo dello shipping
59	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Tutti a bordo! Il Porto dei piccoli festeggia 20 anni all'Acquario di Genova</i>	Dal mondo dello shipping
60	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Una emergenza positiva la riapertura di Suez secondo Pessina (Federagenti)</i>	Dal mondo dello shipping
61	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Varata dal cantiere Cartubi la seconda motonave ibrida per il Lago di Como</i>	Dal mondo dello shipping
62	17-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Venice Port Community soddisfatta per le rassicurazioni bipartisan sul futuro dello scalo</i>	Dal mondo dello shipping
63	18-11-2025	5/6	Lloyd's List	<i>State marine war risk insurer won't bypass commercial insurers, Danske Rederier confirms</i>	Dal mondo dello shipping
64	18-11-2025	12	Lloyd's List	<i>OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
65	17-11-2025	--	Amaregaeta.Wordpress.Com	<i>Orari di lavoro manipolati e equipaggi sottodimensionati: la disamina del Comandante Russo</i>	Dal mondo dello shipping
66	17-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	<i>Federagenti, Pessina: "Riapertura di Suez, un'emergenza positiva per l'Italia"</i>	Dal mondo dello shipping
67	17-11-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Bruxelles, l'AdSP del Mare di Sicilia occidentale all'European Maritime Space</i>	Dal mondo dello shipping
68	17-11-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Moli d'Italia: la sfida dell'innovazione</i>	Dal mondo dello shipping
69	17-11-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Riapertura di Suez, Pessina (Federagenti): "Scatta un'emergenza positiva per l'Italia"</i>	Dal mondo dello shipping
70	17-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Corte dei Conti ferma di nuovo l'iter del Ponte sullo Stretto</i>	Dal mondo dello shipping
71	18-11-2025	1+47	Il Sole 24 Ore	<i>Dazi sui pacchi extra Ue, anticipo dal 2026 con calcolo semplificato (B. Santacroce)</i>	Dal mondo dello shipping
72	18-11-2025	1+14	Il Sole 24 Ore	<i>Giorgetti: il fisco funziona se tasse pagate da tutti (C. Marroni)</i>	Primo piano
73	18-11-2025	1+6	Il Sole 24 Ore	<i>Orsini: energia, urgente il decreto Continuita' per gli incentivi (N. Picchio)</i>	Primo piano
74	18-11-2025	5	Il Sole 24 Ore	<i>Crescita, Italia ultima nella Ue Solo un +2% nel 2025-2027 (G. Trovati)</i>	Primo piano
75	18-11-2025	5	Il Sole 24 Ore	<i>Il Pil in Eurozona sale a +1,3% nel 2025, giu' a +1,2% nel 2026 (B. Romano)</i>	Primo piano
76	18-11-2025	22	Il Sole 24 Ore	<i>L'impegno sui territori e la ripartenza dalle periferie (R. Liuzzo)</i>	Primo piano
77	18-11-2025	23	Corriere Della Sera	<i>La Lega spinge e c'e' il si' di Meloni Autonomia, le prime intese al Nord (C. Zapperi)</i>	Primo piano
78	18-11-2025	47	Corriere Della Sera	<i>"Economia in nero a 218 miliardi, evasione ridotta del 2% dal 2011" (A. Rinaldi)</i>	Primo piano
79	18-11-2025	47	Corriere Della Sera	<i>La Lombardia lancia le Zone di innovazione e sviluppo (G. Ferraino)</i>	Primo piano
80	18-11-2025	1+8	La Repubblica	<i>Avviso dalla Ue "Crescita italiana troppo lenta" (C. Tito)</i>	Primo piano
81	18-11-2025	11	La Repubblica	<i>Int. a D. Albertini Petroni: Albertini Petroni "Il condono non e' un bene subito un piano casa per studenti e lavoratori" (V. Conte)</i>	Primo piano
82	18-11-2025	11	La Repubblica	<i>Orsini ammette: "Anch'io sono rimasto fuori dai fondi di Transizione 5.0" (M. Bett.)</i>	Primo piano
83	18-11-2025	1+9	La Stampa	<i>Int. a M. Anghileri: Anghileri: cosa serve ai giovani dimenticati (C. Luise)</i>	Primo piano
84	18-11-2025	1+6/7	La Stampa	<i>L'Europa cresce, l'Italia rallenta (P. Baroni)</i>	Primo piano
85	18-11-2025	3	Il Foglio	<i>Int. a P. Labriola: Labriola ci spiega la crisi delle Tlc, e come se ne puo' uscire (S. Cingolani)</i>	Primo piano
86	18-11-2025	1+10	Il Giornale	<i>Arriva un nuovo stop al Ponte Ma il governo: "Chiariremo" (F. De Feo)</i>	Primo piano
87	18-11-2025	1+6	Il Giornale	<i>L'economia italiana migliora: presto fuori dall'infrazione Ue (C. Conti)</i>	Primo piano
88	18-11-2025	6	Il Giornale	<i>Manovra, si' a modifiche ma l'obiettivo rimane la disciplina di bilancio (M. Astorri)</i>	Primo piano
89	18-11-2025	14	Il Giornale	<i>Il governo accelera sull'Autonomia, si' al tavolo con la Calabria (F. Boezi)</i>	Primo piano
90	18-11-2025	14	Il Giornale	<i>Intercettazioni, dati choc: i giudici dicono sempre si' (S. Zurlo)</i>	Primo piano
91	18-11-2025	9	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>Iniziate le visite guidate nelle aziende aderenti</i>	Primo piano
92	18-11-2025	14	Il Tempo	<i>Int. a O. Ricci: "Con il Pmi Day apriamo le aziende ai giovani" (L. Ven.)</i>	Primo piano
93	18-11-2025	1+6	Italia Oggi	<i>Ressa di leader in Campania considerata contendibile dopo i dieci anni di De Luca (C. Valentini)</i>	Primo piano
94	18-11-2025	19	Italia Oggi	<i>Una Repubblica delle pmi? Gedi stoppa Ruvolo (M. Capisani)</i>	Primo piano
95	18-11-2025	1+9	Il Sole 24 Ore	<i>Ponte di Messina, niente nulla osta al contratto Stato-concessionaria (F. Landolfi)</i>	Trasporti
96	18-11-2025	8	Il Sole 24 Ore	<i>AI e cybersecurity, boom di richiesta per i professionisti Ict (C. Tucci)</i>	Trasporti
97	18-11-2025	26	Il Sole 24 Ore	<i>"Brennero, a rischio il 50% dei treni merci" (M. Morino)</i>	Trasporti
98	18-11-2025	32	Il Sole 24 Ore	<i>Maxi ordine per Boeing. Cresce la competizione con l'europea Airbus (M. Monti)</i>	Trasporti
99	18-11-2025	1	Corriere Della Sera	<i>Nuovo stop sul Ponte dalla Corte dei conti (I. Sacchettone)</i>	Trasporti
100	18-11-2025	31	La Repubblica	<i>Fs verso un'offerta su un ramo di Pizzarotti (S. B.)</i>	Trasporti